



ALVER KONTROLLUTVAL

MØTEUTSKRIFT SAK 57/22: UTVIDA TIDSFRIST OG RAMME – GRANSKING

Saksvedlegg: Varsel i samsvar med kontrakt_ utvida tid og ramme for gransking

Til Alver kommunestyre

Kontrollutvalet har i ekstraordinært møte 17.10.2022 handsama sak 57/22 med følgende vedtak:

1. Kontrollutvalet har vurdert brev frå granskingsutvalet/Sands advokatfirma med tittel «Varsel om forsinkelse - anmodning om tilleggsfrist og utvidet økonomisk ramme for arbeidet med granskingsrapport,» datert 3.10.2022.
2. Kontrollutvalet innvilgar granskingsutvalet inntil 50 timar ekstra tidsramme til granskingsarbeidet, og godkjenner at fristen for levering av endeleg rapport kan utsettast til 1.12.2022.
3. Kontrollutvalet føreset at dersom rapporten kan ferdigstillast før 1.12.2022 vert den sendt over til kontrollutvalet ved sekretariatet så raskt den er klar.
4. Dersom dei 50 ekstra timane ikkje er nok til å skire kvaliteten på rapporten får kontrollutvalsleiar fullmakt til å auke timeramma.
5. Det er ein føresetnad at den totale kostandsramma er innafor kommunestyret si løyving i sak 035/22.

Saka vert sendt til kommunestyret til orientering.

Som følge av forseinkinga vert det lagt opp til eit ekstra kontrollutvalsmøte 19.12.2022 der rapporten skal leggjast fram og handsamast.

Utskrift av protokoll og saksframlegg ligg under.



57/22 UTVIDA TIDSRIST OG RAMME – GRANSKING

SEKRETARIATET SITT FRAMLEGG TIL VEDTAK

1. Kontrollutvalet har vurdert brev frå granskingsutvalet/Sands advokatfirma med tittel «Varsel om forsinkelse - anmodning om tilleggsfrist og utvidet økonomisk ramme for arbeidet med granskningsrapport,» datert 3.10.2022.
2. Kontrollutvalet innvilgar granskingsutvalet inntil 100 timar ekstra tidsramme til granskingsarbeidet, og godkjenner at fristen for levering av endeleg rapport kan utsetjast til 1.12.2022.
3. Kontrollutvalet føreset at dersom rapporten kan ferdigstillast før 1.12.2022 vert den sendt over til kontrollutvalet ved sekretariatet så raskt den er klar.

BEHANDLING I MØTET

Kontrollutvalet drøfta saka.

Kontrollutvalet ynskjer å få framlagt ein timeoversikt frå granskingsutvalet.

Det kom eit nytt framlegg til vedtak frå eit samla kontrollutval:

1. *Kontrollutvalet har vurdert brev frå granskingsutvalet/Sands advokatfirma med tittel «Varsel om forsinkelse - anmodning om tilleggsfrist og utvidet økonomisk ramme for arbeidet med granskningsrapport,» datert 3.10.2022.*
2. *Kontrollutvalet innvilgar granskingsutvalet inntil 50 timar ekstra tidsramme til granskingsarbeidet, og godkjenner at fristen for levering av endeleg rapport kan utsetjast til 1.12.2022.*
3. *Kontrollutvalet føreset at dersom rapporten kan ferdigstillast før 1.12.2022 vert den sendt over til kontrollutvalet ved sekretariatet så raskt den er klar.*
4. *Dersom dei 50 ekstra timane ikkje er nok til å skire kvaliteten på rapporten får kontrollutvalsleiar fullmakt til å auke timeramma.*
5. *Det er ein føresetnad at den totale kostandsramma er innafør kommunestyret si løyving i sak 035/22.*

Kontrollutvalet sitt framlegg til vedtak vart samrøystes vedteke.

VEDTAK

6. Kontrollutvalet har vurdert brev frå granskingsutvalet/Sands advokatfirma med tittel «Varsel om forsinkelse - anmodning om tilleggsfrist og utvidet økonomisk ramme for arbeidet med granskningsrapport,» datert 3.10.2022.
7. Kontrollutvalet innvilgar granskingsutvalet inntil 50 timar ekstra tidsramme til granskingsarbeidet, og godkjenner at fristen for levering av endeleg rapport kan utsetjast til 1.12.2022.
8. Kontrollutvalet føreset at dersom rapporten kan ferdigstillast før 1.12.2022 vert den sendt over til kontrollutvalet ved sekretariatet så raskt den er klar.



9. Dersom dei 50 ekstra timane ikkje er nok til å skire kvaliteten på rapporten får kontrollutvalsleiar fullmakt til å auke timeramma.
10. Det er ein føresetnad at den totale kostandsramma er innafør kommunestyret si løyving i sak 035/22.

SAKSOPPLYSNINGAR

Sands advokatfirma har sendt anmodning om utvida timeramme og utsett leveringsfrist for granskinga som er tinga av kontrollutvalet etter mandat frå kommunestyret, sak 035/22.

Vedlagde brev, datert 3.10.2022, gjer greie for bakgrunnen for at granskingsutvalet ber om dette. Kontrollutvalsleiar og kontrollutvalssekretær har gjennomført eit digitalt statusmøte med granskingsteamet om saka på Teams 6. oktober 2022. Temaet for møtet var brevet.

Tidsramma for oppdraget var estimert til 300 timar.

I kontrakten står det: «Konsulent må rapportere om oppdragets omfang strekker seg utover oppgitte rammer. Eventuell utvidelse av oppdraget må vurderes og godkjennes skriftlig ved vedtak i kontrollutvalget.»

Kommunestyret har, i sak 035/22, løyvd inntil 1 million kroner til granskinga. Som det kom fram av saksframlegget er det også knytt kostnader til granskinga ut over granskingsutvalet sitt honorar. Dette er kostnader til gjennomføring av offentleg innkjøp, kostnader til bistand til involverte partar i samband med intervju og eventuelle ekstra kostnader for meirarbeid i kontrollutvalet sitt sekretariat. Med den auka tidsramma som er beden om av granskingsutvalet (inntil 100 timar) er totalsummen estimert til å ende på rett i underkant av 1 million kroner. Kontrollutvalet kan difor sjølve avgjerde førespurnaden frå Sands.

Kontrollutvalssekretariatet si vurdering

Kontrollutvalssekretariatet vurderer at granskingsteamet gjer godt greie for behovet for auka ramme og utvida tidsfrist. I mandatet som vart utarbeida av Harris advokatfirma, og som ligg til grunn for mandatet som er vedteke av kommunestyret i sak 035/22, vert det vektlagd følgande: «Det gjelder et krav til forsvarlighet for alle granskinger. Gransking må derfor gjennomføres innenfor en ramme som ivaretar rettssikkerhet for de utvalget har kontakt med og som berøres av granskingen.» Ein slik forsvarlighet vil vere med å sørge for tillit til prosessen.

Med bakgrunn i mandatet for granskinga, ynskje om tillit til prosessen og innhaldet i brevet frå granskingsutvalet vedlagt denne saka vurderer kontrollutvalssekretariatet det slik at kontrollutvalet bør innvilge auka tidsramme for gransking og utsett leveringsfrist for granskingsrapporten.

SEKRETARIATET SITT FRAMLEGG TIL VEDTAK

4. Kontrollutvalet har vurdert brev frå granskingsutvalet/Sands advokatfirma med tittel «Varsel om forsinkelse - anmodning om tilleggsfrist og utvidet økonomisk ramme for arbeidet med granskingsrapport,» datert 3.10.2022.



5. Kontrollutvalet innvilgar granskingsutvalet inntil 100 timar ekstra tidsramme til granskingsarbeidet, og godkjenner at fristen for levering av endeleg rapport kan utsetjast til 1.12.2022.
6. Kontrollutvalet føreset at dersom rapporten kan ferdigstillast før 1.12.2022 vert den sendt over til kontrollutvalet ved sekretariatet så raskt den er klar.

Bergen, 3. oktober 2022
Vår ref.: 67000.158198 GOOELL/EAG
Ansvarlig advokat: Nicolai Skridshol/Torkel Tveit

Kun sendt per e-post til: Trude Bruket,
trude.bruket@regionnordhordland.no

Varsel om forsinkelse - anmodning om tilleggsfrist og utvidet økonomisk ramme for arbeidet med granskningsrapport

1 Innledning

Det vises til dialog om blant annet fremdriften i arbeidet med gransknings-saken. I tråd med kontraktens punkt 8.2 varsles det herved om at det vil være behov for fristforlengelse for leveransen og det anmodes om at det innvilges en tilleggsfrist, jfr. avtalens punkt 8.3. I lys av dette anmodes det også om en utvidelse av den økonomiske rammen for gjennomføring av prosessen.

2 Bakgrunn for anmodningen

Som nevnt i statusrapporteringen av 15. september ble det allerede fra oppstart noe forskyvning av intervjuer. Invitasjoner til oppstartssamtale med gruppen som har brakt saken inn for kontrollutvalget («støttegruppen») ble sendt i uke 33, men av praktiske årsaker var det først mulig for «støttegruppen» å gjennomføre en slik oppstartssamtale i uke 36. Av metodiske årsaker var det viktig at vi holdt en innledende samtale med gruppen før videre intervjuer. Det var også først i denne innledende samtalen at vi fikk tilgang til den dokumentasjon som støttegruppen sitter på av betydning for saken. Vi holdt løpende samtaler/intervjuer 5, 6 og 7. september. Det ble satt av god tid til samtlige intervjuer og det ble utarbeidet grundige referater. Referatskriving fra samtalene var tidkrevende, men ble gitt høy prioritet for å sikre fremdrift. Samtlige referater fra disse innledende intervjuene ble sendt ut påfølgende uke, det vil si i uke 37. Intervjuene gir viktig grunnlagsinformasjon for rapporten og intervjuobjektene er gitt anledning til gjennomgang av referatene med mulighet for å komme med innspill/justeringer. Referatene skal godkjennes av intervjuobjektet.

Da vi ga vår statusrapport den 15. september hadde vi ingen grunn til å tro at tilbakemelding på referater ville utebli så lenge. Manglende tilbakemelding på referat fra intervju man har deltatt i hører også til sjeldenhetene.

Nå skriver vi 3. oktober og det mangler, selv etter purring, tilbakemelding på 5 av hittil 7 intervjureferat. Årsakene som kommuniseres er sammensatte. For det første er det omfattende referat som skal gjennomgås og intervjuobjektene har gitt uttrykk for at det er tidkrevende i en allerede travel hverdag. For det andre medførte det faktum at all informasjon skulle oversendes kontrollutvalget ved endt oppdrag en stor grad av usikkerhet blant flere av intervjuobjektene. For en av dem i så stor grad at vedkommende per nå har valgt å trekke sitt bidrag til prosessen. De aktuelle har nå fått melding om kontrollutvalgets justering på dette punkt, noe vi håper kan bidra til at vi mottar tilbakemelding på samtlige referat.

I sum er situasjonen uansett den at vi nå, en måned før opprinnelig fastsatt leveringsdato, mangler tilbakemelding på flesteparten av intervjuene. Dette innebærer for det første at verdifull informasjon som kan bidra til opplysning av saken ikke er verifisert av intervjuobjektene for arbeidet med rapporten. Videre innebærer det forskyvninger med tanke på gjennomføring av oppfølgingsamtaler for å sikre kontradiksjon.

Vi har også fått innspill til noen flere personer som vi vurderer er aktuelle for intervju, men vi har så langt avventet innkalling til disse til vi har fått tilbakemelding på referat fra tidligere samtaler, slik at vi kan anvende godkjente referat som grunnlag for de nye samtalene. Det påpekes at tidsbruken på kontakt med intervjuobjekter og prosesser rundt informasjonsinnhenting har vært vesentlig mer tidkrevende enn det vi normalt opplever i granskingsprosesser.

3 Anmodning om fristutsettelse og justering av økonomisk ramme for oppdraget

Med utgangspunkt i det som er redegjort for under *punkt 2* ber vi om bekreftelse på en foreløpig utsettelse av leveringsfristen til 1. desember 2022 slik at vi kan få gjort vårt ytterste for å sikre et bredest mulig informasjonsgrunnlag for granskingen. For det tilfellet at vi likevel ikke skulle få informasjonsgrunnlag fra intervjuobjekter innen rimelig tid før frist for levering, vil rapporten måtte basere seg på et svekket informasjonsgrunnlag, noe som vil gi rapporten mindre legitimitet.


Som nevnt har arbeidet med intervjuer og oppfølging tatt vesentlig mer tid enn det vi ellers erfarer, og vi ser at det også fremover må påregnes tidsbruk på kommunikasjon med intervjuobjektene for å trygge deltakelsen. I lys av dette ser vi det som nødvendig å be om en økt tids- og kostnadsramme på 100 timer.

Vi imøteser oppdragsgivers tilbakemelding.

Med vennlig hilsen
SANDS Advokatfirma DA



Torkel Tveit
Partner|advokat



Nicolai Skridshol
Partner|advokat